ז טענתו של בנימין בדבר "הכוח המשיחי היסטוריה – העוסקת באפשרויותיה של ר לפי הסכם חשאי"⁹⁴ – עלינו להרהר שוב נ סודיים ובדיקנאות מלאך (שליח ובעל חולף לאורו הנוגה של כוכב שבתאי. את שר להפריד מאופן המסירה שלו – שהוא זיצורי, המבעית, ודינו שהוא חולף ככוכב שבין דור לדור, במסירה שבין אדם לחברו,

הסיפור נפתח ב"שמועה", בבשורה קשה הבאה מפה לאוזן. המספר יושב בירושלים בביתו שהקים לאחר אירועי תרפ"ט (1929). וכעת, בערב חג השבועות הוא חג מתן תורה, באה אליו השמועה על רצח בני עירו בוצ'אץ'. המספר יושב בביתו, מתלבט ומתייסר כיצד לכתוב ולספר את שאירע, וכיצד יביע את צערו וישפוך את נפשו בשל החורבן כי היום הוא מועד וחג וצריך להרבות בו בשמחה.³ המספר מצוי במבוכה הקשה שאין ברשותו להתאבל ברשות הרבים.

אכן, יצירתו של עגנון צומחת מתוך תודעה עמוקה של התרוששות ליטורגית – שהתפילה נעשתה קשה בעת הזאת, שמאמיניה מפוזרים ושתיקותיה קלושות. התפילה אינה עוד סוגת לשון טבעית בעבור היצירה העברית החדשה החוגגת את לידתה דווקא בהסתלקות מבית

קשה הבאה מפה לאוזן. המספר יושב יועי תרפ"ט (1929). וכעת, בערב חג ליו השמועה על רצח בני עירו בוצ'אץ'. כיצד לכתוב ולספר את שאירע, וכיצד ל החורבן כי היום הוא מועד וחג וצריך במבוכה הקשה שאין ברשותו להתאבל אלת המקום מצטיירת. והרי כבר בשורות: סמיכות את עניין רצח היהודים בעיירת בירושלים. בנשימה אחת הוא מספר על ם בארץ ישראל.